

**Retea Gaze medical pentru sectia
ATI a IMSP Spitalul Raional
Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Retea Gaze medical

Valoarea de deviz 345 400 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	F E03 C	Teava de cupru, STAS 523/2-80 de 15 x 1 mm	m	50,00	286,39 79,57	14 319,42 3 978,54
2	F E03 B	Teava de cupru, STAS 523/2-80 de 12 x 1 mm	m	30,00	263,31 76,69	7 899,17 2 300,64
3	F E03 B	Teava de cupru, STAS 523/2-80 de 10 x 1 mm	m	20,00	248,16 76,69	4 963,10 1 533,75
		<i>Total</i>	Lei			27 181,69
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 875,10
		<i>Transport</i>	5 %			968,44
		<i>Total</i>				30 025,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			1 801,52
		<i>Total</i>				31 826,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			954,80
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				32 781,55 7 812,93
		2. Lucrari de montare				
4	11-06-001-01	Panou suspendat de tavan,	buc	4,00	300,79 296,95	1 203,17 1 187,80

1	2	3	4	5	6	7
5	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10,16, 25, 40, 64, gata asamblat, cu flanse si stuturi, montat prin sudura, fara mansoane, Priza (se exclude robinet)	buc	24,00	238,21 157,41	5 717,09 3 777,89
6	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10,16, 25, 40, 64, gata asamblat, cu flanse si stuturi, montat prin sudura, fara mansoane, Umidificator (se exclude robinet)	buc	4,00	238,21 157,41	952,85 629,65
		<i>Total</i>	Lei			7 873,11
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 342,88
		<i>Transport</i>	5 %			98,00
		<i>Total</i>				9 313,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			3 357,20
		<i>Total</i>				12 671,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			380,14
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 051,33 5 595,34
		3. Utilaj				
7		Panou suspendat de tavan cu 2 picioare inclusiv :- Bara pentru accesorii orizontala pe partile superioara si inferioara pe toata lungimea ;- Bara verticala pentru accesorii -1buc; -Suport monitor cu fixare de ambele bare pentru accesorii orizontale -1buc; -Cos pentru accesorii monitor -1buc; - Lumina ambienta -1buc; - Prize electrice-12buc; -Priza Oxigen standard DIN -2buc; -Priza aer Standard DIN -4buc; -Umidificator cu debitmetru -1buc; -Aspirator secretii tip ventury -1buc; -Borcan secretii min 1,5 l -1buc; - Furtun siliconic pentru aspiratii-3m; -Filtru bactericid -1buc;- Suport perfuzii telescopic -1buc.	set	4,00	60 500,00 0,00	242 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			242 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				242 000,00
		Total	Lei			287 833
		TVA	20 %			57 567
		Total deviz: Inclusiv salariu				345 400
						13 410

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Retea Gaze medical pentru sectia
ATI a IMSP Spitalul Raional
Telenesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Retea Gaze medical**

Valoarea de deviz 345 400 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	20,60	57,66	1 187,80
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	63,84	57,66	3 681,02
3.	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	134,50	57,66	7 755,27
4.	7212030022700	Sudor	h-om	12,60	57,66	726,52
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,00	57,66	57,66
		Total manopera				13 410

Materiale:

1.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,028	0,00	0,00
2.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,951	0,00	0,00
3.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	40,00	0,00	0,00
4.	1300112222	Panou suspendat de tavan cu 2 picioare inclusiv :- Bara pentru accesorii orizontala pe partile superioara si inferioara pe toata lungimea ;- Bara verticala pentru accesorii -1buc; -Suport monitor cu fixare de ambele bare pentru accesorii orizontale -1buc; -Cos pentru acceosrii monitor -1buc; - Lumina ambienta -1buc; - Prize electrice-12buc; -Priza Oxigen standard DIN -2buc; -Priza aer Standard DIN -4buc; -Umedificator cu debitmetru -1buc; -Aspirator sectetii tip ventury -1buc; -Borcan secretii min 1,5 l -1buc; - Furtun siliconic pentru aspiratii-3m; -Filtru bactericid -1buc; - Suport perfuzii telescopic -1buc.	set	4,00	60 500,00	242 000,00
5.	2019180	Garnituri metalice	kg	12,00	0,00	0,00
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,36	0,00	0,00
7.	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	6,50	0,00	0,00
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	30,86	0,00	0,00
9.	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	30,00	1,70	51,00
10.	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din	buc	10,00	25,00	250,00

		cupru				
11.	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru	buc	30,00	18,00	540,00
12.	27461633348511	Tevi rotunde trase din cupru d15	m	50,50	195,00	9 847,50
13.	27461633348512	Tevi rotunde trase din cupru d12	m	30,30	175,00	5 302,50
14.	27461633348513	Tevi rotunde trase din cupru d10	m	20,20	160,00	3 232,00
15.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	3,92	500,00	1 960,00
16.	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	100,00	0,25	25,00
17.	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	100,00	0,00	0,00
18.	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	105,00	1,15	120,76
		Total materiale de construcții				263 329

Utilaje de construcții:

1.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	20,16	15,00	302,40
2.	331002	Masini de gaurit	h-ut	2,12	7,25	15,37
		Total utilaje de construcții				317

Total	Lei	287 833
TVA	20 %	57 567

Total deviz:

345 400

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	F E03 C	Teava de cupru, STAS 523/2-80 de 15 x 1 mm	m			286,39
						79,57
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,3700	57,66	78,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	27461633348511	Tevi rotunde trase din cupru d15	m	1,0100	195,00	196,95
	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru	buc	0,3000	18,00	5,40
	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru	buc	0,1000	25,00	2,50
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904513	Oxygen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,1000	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	0,00	0,00
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3000	1,70	0,51
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	1,15	1,21
2	F E03 B	Teava de cupru, STAS 523/2-80 de 12 x 1 mm	m			263,31
						76,69
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,3200	57,66	76,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	27461633348512	Tevi rotunde trase din cupru d12	m	1,0100	175,00	176,75
	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru	buc	0,3000	18,00	5,40
	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru	buc	0,1000	25,00	2,50
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904513	Oxygen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0300	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	0,00	0,00
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3000	1,70	0,51
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	1,15	1,21
3	F E03 B	Teava de cupru, STAS 523/2-80 de 10 x 1 mm	m			248,16
						76,69
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,3200	57,66	76,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	27461633348513	Tevi rotunde trase din cupru d10	m	1,0100	160,00	161,60
	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru	buc	0,3000	18,00	5,40
	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru	buc	0,1000	25,00	2,50
	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904513	Oxygen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0300	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	0,00	0,00
	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3000	1,70	0,51
	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,25	0,25
	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	1,15	1,21
		2. Lucrari de montare				
4	11-06-001-01	Panou suspendat de tavan,	buc			300,79
						296,95
	1	Muncitor	h-om	5,1500	57,66	296,95
	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	0,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	0,00	0,00
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	0,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	7,25	3,84
5	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10,16, 25, 40, 64,	buc			238,21

1	2	3	4	5	6	7
		gata asamblat, cu flanse si stuturi, montat prin sudura, fara mansoane, Priza (se exclude robinet)				157,41
	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,2800	57,66	131,47
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	500,00	70,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1200	0,00	0,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,7200	15,00	10,80
6	GB04A	Robinet cu sertar pina Pn 10,16, 25, 40, 64, gata asamblat, cu flanse si stuturi, montat prin sudura, fara mansoane, Umidificator (se exclude robinet)	buc			238,21 157,41
	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,2800	57,66	131,47
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	500,00	70,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1200	0,00	0,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,7200	15,00	10,80
		3. Utilaj				
7		Panou suspendat de tavan cu 2 picioare inclusiv :- Bara pentru accesorii orizontala pe partile superioara si inferioara pe toata lungimea ; - Bara verticala pentru accesorii -1buc; -Suport monitor cu fixare de ambele bare pentru accesorii orizontale -1buc; -Cos pentru acceosrii monitor -1buc; - Lumina ambienta -1buc; - Prize electrice-12buc; -Priza Oxygen standard DIN -2buc; -Priza aer Standard DIN -4buc; -Umedificator cu debitmetru -1buc; -Aspirator sectetii tip ventury -1buc; -Borcan secretii min 1,5 l -1buc; - Furtun siliconic pentru aspiratii-3m; -Filtru bactericid -1buc;- Suport perfuzii telescopic -1buc.	set			60 500,00 0,00
	1300112222	Panou suspendat de tavan cu 2 picioare inclusiv :- Bara pentru accesorii orizontala pe partile superioara si inferioara pe toata lungimea ; - Bara verticala pentru accesorii -1buc; -Suport monitor cu fixare de ambele bare pentru accesorii orizontale -1buc; -Cos pentru acceosrii monitor -1buc; - Lumina ambienta -1buc; - Prize electrice-12buc; -Priza Oxygen standard DIN -2buc; -Priza aer Standard DIN -4buc; -Umedificator cu debitmetru -1buc; -Aspirator sectetii tip ventury -1buc; -Borcan secretii min 1,5 l -1buc; - Furtun siliconic pentru aspiratii-3m; -Filtru bactericid -1buc;- Suport perfuzii telescopic -1buc.	set	1,0000	60 500,00	60 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.